

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



NOMBRE DEL PRODUCTO: SÁNDWICH DE MASA MADRE VEGGIE

CÓDIGO: 00001600

ORIGEN: PASTELERIA MALLORCA

2. INGREDIENTES

Hogaza espelta y chia cocida (hogaza de espelta con chia (empaste hogaza espelta con chia(HARINA DE ESPELTA (GLUTEN), agua, escaldado harina espelta integral(agua, HARINA DE ESPELTA INTEGRAL (GLUTEN)), masa madre florin(HARINA DE TRIGO (GLUTEN), agua, MASA MADRE), chia hidratada(agua, chia), zumo de naranja (naranja), sal fina, LEVADURA FRESCA (levadura (Saccharomyces cerevisiae) y emulsionante (E-491))), chia)), hummus tradicional (garbanzos, aceite oliva suave, limón, sal fina, pimentón dulce, ajo, comino molido), pimiento rojo asado (0,5kg)(pimiento rojo), pepino, aguacate, ENSALADA MEZCLUM BROTES (brotes de batavia roja, brotes de espinaca, rúcula, brotes de acelga roja), menta fresca

3. ALÉRGENOS



Contiene alérgeno



No contiene alérgeno

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN



HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO



CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES



LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)



APIO Y DERIVADOS



GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE GRANOS DE SÉSAMO



ALTRAMUCES Y DERIVADOS



CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE CRUSTÁCEOS



PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO



SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA



FRUTOS DE CÁSCARA



MOSTAZA Y SUS DERIVADOS



ANHÍDRIDO SULFUROSO-SULFITOS EN CONCENTRACIONES 10 MG/KG



MOLUSCOS



Puede contener SOJA, PESCADO, MOSTAZA, MOLUSCOS, LECHE, HUEVO, SÉSAMO, FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS, CRUSTÁCEOS Y APIO.

4. INFORMACIÓN NUTRICIONAL

VALORES NUTRICIONALES

Por 100g

VALOR ENERGÉTICO: 743,5 kJ / 176 kcal

GRASAS: 3,60 g

HIDRATOS DE CARBONO: 29,40 g

PROTEINAS: 6,50 g

GRASAS SATURADAS: 0,46 g

DE LOS CUALES AZÚCARES: 3,90 g

SAL: 0,06 g

5. INFORMACIÓN ADICIONAL

Listo para su consumo.

Consumo inmediato.

Recomendamos mantener en refrigeración.